

Wtorek, 24.03.2020 r. - **BAZYLISZKU, GDY DO LUSTRA ZROBISZ KROK, TO CZY W KAMIEŃ ZMIENI CIĘ TWÓJ WZROK?**

Aby wesoło zacząć dzień, zachęcam do zabawy rytmiczno- ruchowej wraz z dziećmi. Naszą flagową piosenką jest tu króliczkowy utwór pt.: „Tańczmy kółeczko”. Nasze dzieci go uwielbiają, bo zaczyna się powoli, a potem coraz szybciej i coraz szybciej i z czasem trudno nadążyć z pokazywaniem poszczególnych czynności za Króliczkami ☺ Zabawa jest świetna, tekst prosty, łatwo wpada w ucho, więc zapraszam do zabawy.

A tekst jest bardzo prosty:

**„Tańczmy kółeczko”**

„Ja gram na gitarze, na pianinie także,  
W ręce sobie klaszczę i w kolana też } 2x

*Teraz wszyscy łapmy ręce, tańczmy kółeczko,  
Śpiewać będę troszkę szybciej,  
Heja, heja ho 3 razy*

*Śpiewać będę troszkę szybciej,  
Heja, heja ho*

Piosenkę znajdziecie na stronie: <https://www.youtube.com/watch?v=izQ5IAmTaFA>

W dniu dzisiejszym poznajemy legendę od Bazyliuszku. Dzieci lubią zaskakujące historie, nietypowe, z dreszczykiem emocji, zwłaszcza, jeśli występują w nich nietypowe zwierzęta. Dlatego dziś coś z rodzimego podwórka.

Tekst łatwiejszy, przystępny dla dzieci- w załączniku. Jest to tekst autorstwa Mariusza Strzeleckiego.

Link do strony z tekstem: <https://www.bajkowyzakatek.eu/2011/02/polskie-legendy-bazyliszek.html>

Natomiast oryginalny, zdecydowanie trudniejszy w czytaniu tekst, autorstwa Artura Oppmana, polecam do poczytania dla rodziców i starszych dzieci, jako odskocznię od codzienności i sentymentalną podróż do dawnych czasów;)

Tekst znajdziecie w załączniku oraz na stronie:

<https://wolnelektury.pl/katalog/lektura/legendy-warszawskie-bazyliszek.html>

Warto poczytać ;)

Z przymrużeniem oka ;) - jeśli ktoś chciałby zgłębić wiedzę o samym Bazyliuszku, jego zwyczajach, wyglądzie i zachowaniu, oraz porównaniu różnych Bazyliuszków z różnych wersji legend, polecam stronę, poświęconą bazyliuszce:

<https://olabloga.eu/bazyliszek>

Oczywiście dla chętnych jest też kolorowanka. Ale tym razem proszę o takie pokolorowanie Bazyliszka, aby przestał on być w końcu taki straszny, ale aby stał się bardziej sympatyczny, kolorowy i może bardziej wesoły? Można mu coś dorysować, dodać coś od siebie. Może wtedy udałoby się oswoić bazyliszka? Kto wie...wszystko jest możliwe ☺

Źródło zaczerpniętej kolorowanki: <https://varsisava.pl/bazyliszek/>

### **Zabawa ruchowa- „Raz, dwa, trzy- Bazyliszek patrzy!”**

(na podstawie zabawy pt.: „Raz, dwa, trzy, Baba Jaga patrzy!”)

Aby troszkę się poruszać, zachęcam do zabawy. Wybieramy jedną osobę, która będzie Bazyliszkiem- ta osoba staje na jednym końcu pokoju, tyłem do reszty bawiących się osób. Reszta bawiących się osób staje przodem do „Bazyliszka”, na przeciwległym końcu pokoju. Bazyliszek mówi szybko zdanie: „Raz, dwa, trzy- Bazyliszek patrzy!” i szybko się odwraca, a w tym czasie osoby, które stoją na końcu pokoju, mają za zadanie jak najszybciej dotrzeć do „Bazyliszka”. Gdy „Bazyliszek” patrzy, wówczas wszyscy muszą stanąć nieruchomo i nie ruszać się. Przemieszczać się w stronę „Bazyliszka” można tylko wtedy, gdy on nie patrzy. Kto się poruszy i „Bazyliszek” to dostrzeże, wówczas odpada z gry i odchodzi na bok. Wygrywa ten, kto pierwszy dotknie „Bazyliszka”. W nagrodę albo sam wybiera kolejnego kandydata na „Bazyliszka”, albo sam się nim staje.

Oczywiście można zmieniać warianty zabawy, np.: można do „Bazyliszka” podchodzić „stopkami”, tyłem, skakać na jednej nodze”- pełna dowolność pomysłów, pod warunkiem jednym- aby pomysły te były bezpieczne ;)

Mocy zabawy i niezapomnianych wrażeń w kontakcie z wyjątkową lekturą życzy Pani Marzenka ☺